QUANTO  A  APLICAÇÃO  DE  LEIS  E  ORIENTAR  SOBRE
CONTROVÉRSIA DE DIREITO PÚBLICO NO SENTIDO DE ZELAR
PELA  LEGALIDADE  DOS  ATOS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PENDÊNCIAS/RN.
Reconhece  e  RATIFICA a  Inexigibilidade  de  Licitação,  no  valor
global  de  R$  R$  54.000,00  (cinquenta  e  quatro  mil  reais),
correspondentes  à  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E
ASSESSORIA  JURÍDICA  PARA  ORIENTAR  OS  TRABALHOS  DO
PODER  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  NA  ÁREA  DE  DIREITO
PÚBLICO, SOBRETUDO NO ACOMPANHAMENTO DE DEFESAS